[image: ГЕРБ.JPG]

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
АДМИНИСТРАЦИЯ ИДРИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21.02.2022                                     с.Идринское                                           № 90-п

О назначении публичных слушаний по рассмотрению проекта планировки территории в составе с проектом межевания территории в границах кадастрового квартала 24:14:2802037 в с.Идринское

В целях соблюдения прав человека на благоприятные условия жизнедеятельности, прав и законных интересов правообладателей земельных участков и объектов капитального строительства, в соответствии со статьями  45, 46 Градостроительного кодекса РФ, статьей 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 19,33 Устава Идринского района, решением Идринского районного Совета депутатов от 29.05.2019 № 26-203-р «Об утверждении положения об организации и проведении общественных обсуждений или публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности на территории Идринского района», ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Провести публичные слушания по рассмотрению проекта планировки территории в составе с проектом межевания территории в границах кадастрового квартала 24:14:2802037 в с.Идринское (далее- Проект), подготовленного в соответствии с постановлением администрации Идринского района от 17.05.2021 № 282-п «О принятии решения о подготовке документации по планировке территории (проект планировки территории в составе с проектом межевания территории) в границах кадастрового квартала 24:14:2802037».
2.Создать комиссию по проведению публичных слушаний по Проекту в составе:
Бахман А.А.- заместитель главы района по инвестиционной и жилищно- коммунальной политике, председатель комиссии;
Храпов Е.Н.- начальник отдела по вопросам строительства, архитектуры и жилищно- коммунального хозяйства администрации района, заместитель председателя комиссии;
Крашников А.В.- начальник отдела имущественных и земельных отношений администрации района;
Яковенко В.С.- специалист 1 категории отдела по вопросам строительства, архитектуры и жилищно- коммунального хозяйства администрации района, секретарь комиссии;
Гизатуллин С.Ш.- глава Идринского сельсовета (по согласованию).
3. Назначить дату проведения публичных слушаний по Проекту:
- на 30.03.2022 в 10 час. 00 мин. по адресу: Красноярский край, Идринский район, с.Идринское, ул.Мира, 16 (здание администрации Идринского района, актовый зал).
4. Комиссии по проведению публичных слушаний:
- опубликовать в газете «Идринский вестник» настоящее постановление, информационное сообщение о дате, времени, месте проведения публичных слушаний;
- организовать прием письменных предложений (замечаний) по Проекту по адресу: 662680, Красноярский край, Идринский район, с.Идринское, ул.Мира, 16, кабинет 55, с 8:00 до 12:00, с 13:00 до 17:00, кроме выходных дней; по адресу электронной почты: arhidra@gmail.com;
- прием письменных предложений (замечаний) прекратить  в 17 часов в день, предшествующий дню проведения публичных слушаний;
- обеспечить проведение публичных слушаний согласно положения об организации и проведении общественных обсуждений или публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности на территории Идринского района;
- опубликовать заключение о результатах публичных слушаний по Проекту в течение 10 дней со дня проведения публичных слушаний в газете «Идринский вестник»;
- направить протокол публичных слушаний и заключение о результатах публичных слушаний главе Идринского района.
5.Разместить настоящее постановление, Проект, заключение о результатах публичных слушаний по Проекту на официальном сайте  муниципального образования Идринский  район в сети Интернет  (www.idra-rayon.ru) в разделе «Вопросы строительства, архитектуры и ЖКХ», «проекты документов».
6.Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы района по инвестиционной и жилищно- коммунальной политике А.А.Бахмана.
7.Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования.

[bookmark: _GoBack]Исполняющий обязанности
главы района                                                                                     Н.П.Антипова
image1.jpeg